APROVADO
DISCUSSÃO0~3$

Estado do Rio de Janeiro ^
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO tlUO OA i 0f,iA5

\

PRÊSIDpNTÊ
(HifS \' *

INDICAÇÃO N° 158 /2015. Em, 01 de Julho de 2015.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO A CRIAÇÃO DE
UM COMPLEXO AGROPECUÁRIO EM TAMOIOS.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o.envio de expediente ao Exm° Sr.
Prefeito solicitando a criação de Complexo Agropecuário em Tamoios.

i. • .■7'"1 ;

Sala das Sessões, 01 de Julho de 2015.

ELSO CAETANO DE MIRANDA
Vereador - Autor

3

JUSTIFICATIVA:

Tamoios por ter uma atividade agropecuária muito intensa e criação de gado não
têm um local estruturado para realização de exposições agrícolas, agropecuárias e leilões,
necessitando assim de um local para acomodar os diversos eventos de agropecuária.

O espaço poderá ser usado também, para um horto e uma estufa municipal,
atraindo turistas durante todo o ano.

Nestas condições, solicitamos a aprovação por parte dos Nobres Edis e as
providências do Poder Executivo.